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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

ABD, Japonya ve İngiltere Merkez Bankaları’nın faiz kararlarının açıklanacağı haftaya girerken küresel 
piyasalarda risk iştahı zayıf seyrediyor. Japonya endeksleri Perşembe günü açıklanacak karar öncesi 
satıcılı seyrederken, yende değer kaybının sürdüğü ve USDJPY’nin 154 seviyesini test ettiği görülüyor. 
Çin’de bu sabah açıklanan zayıf perakende satışlar verisi ekonomide toparlanmanın zorluklarına işaret 
ederken, verileri takiben Çin ve Hong Kong endekslerinde de negatif seyirler izliyoruz. ABD’de ise spot 
endeksler geçtiğimiz haftanın son işlem gününde karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,20 
değer kaybederken, S&P500 Perşembe günü ile aynı seviyeden kapanış yaptı. Nasdaq ise %0,12 
yükselişle günü tamamladı. ABD vadelilerinde bu sabah hafif alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa 
vadelileri ise karışık seyrediyor. 
 
ABD’de veri ve haber akışının sakin olduğu Cuma günü ardından, dolar endeksinin 106,8 seviyelerine 
gerilediği görülüyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,40 üstüne yükselmesi sonrasında %4,37’lerde 
seyrediyor. Fed’in 25 baz puanlık faiz indirimine gitmesi beklenen FOMC toplantısında piyasalar, 
üyelerin güncellenmiş makroekonomik projeksiyonları ve faiz beklentilerini gösteren noktasal grafik 
ile Fed Başkanı Powell’ın gelecek döneme ilişkin vereceği sinyallere odaklanacak. Bugün ise ABD, Euro 
Bölgesi ve İngiltere için açıklanacak aralık ayı öncü PMI verileri öne çıkıyor. Avrupa tarafında Cuma 
günü ve hafta sonu açıklama yapan Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinin değerlendirmelerinde 
nötr faiz oranına ve gelecek indirimlere ilişkin beklentiler tartışıldı. Kazaks şu ana kadar 25 baz puanlık 
yapılan faiz indirimlerinin boyutunun artabileceğini değerlendirirken, nötr faiz oranını %2’ye yakın 
gördüğünü belirtti. Villeroy ise gelecek sene için toplamda 100 baz puanlık bir indirimin makul bir 
beklenti olduğunu ifade etti. Centeno da önümüzdeki çeyreklerde faizlerin kademeli bir şekilde 
düşeceği beklentisini paylaşırken, şahin üyelerden Holzmann ECB’nin yalnızca ekonomiyi 
canlandırmak amacıyla faiz oranlarını düşürmemesi gerektiğini ve ECB’nin görevinin fiyat istikrarı 
olduğunu vurgulayarak önümüzdeki süreçte indirimlerin devam edebilmesi için enflasyon verilerinin 
de enflasyonun hedefine döndüğü görünümünü desteklemesi gerekeceğinin sinyalini verdi. Bugün de 
ECB Başkanı Lagarde’ın açıklamalarını takip edeceğiz. Ayrıca Almanya’da bugün Şansöyle Olaf Scholz 
için yapılacak güven oylamasının ülkeyi erken seçime götürmesi bekleniyor. EURUSD bu sabah 1,0520 
çevresinde hareket ediyor. İngiltere’de Cuma günü açıklanan ve beklentilerin altında kalan zayıf GSYH 
verisi ile baskılanan GBPUSD ise 1,2637 seviyelerinden işlem görüyor. 
 
Haftanın son işlem gününe zayıf bir başlangıç yapan BIST100 endeksi seans sonunda hızlanan alımlarla 
günü %0,66 değer kazancıyla 10.128 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 83,2 milyar 
TL oldu. Yeni haftaya girerken Dolar/TL 34,95, 5 yıllık CDS primi 251 seviyelerinde bulunuyor. Bugün 
yurt içinde kasım ayı bütçe dengesi verileri açıklanacak. 
 
Geçtiğimiz haftaki ABD ÜFE verileri ile baskılanan kıymetli madenlerde düşüş Cuma günü de devam 
ederken, bu sabah ons altın 2.651$, ons gümüş 30,55$ seviyelerinde seyrediyor. Geçen haftayı %4,74 
yükselişle tamamlayan Brent petrol ise 74,2$ seviyelerine gerilemiş bulunuyor. Bitcoin ise 106.000$’ı 
aşarak rekor kırması ardından 104.900$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0552-1,0630, aşağı yönde 1,0484–1,0429 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2670–1,2711 aşağı yönde 1,2612–1,2507 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.664$–2.726$, aşağı yönde 2.605$–2.540$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 30,93$–31,55$, aşağı yönde 30,05$–29,64$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 934$–944$, aşağı yönde 900$-890$seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 35,0000, aşağı yönde MOST indikatörü 34,2313 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.276–10.415, aşağı yönde 10.077–9.975 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

11:00 Türkiye Bütçe Dengesi (mlr $) Kasım -186,3

11:10 EB ECB Başkanı Lagarde'ın Konuşması

11:30 Almanya İmalat PMI Aralık-Ö 43,1 43,0

11:30 Almanya Hizmetler PMI Aralık-Ö 49,3 49,3

12:00 EB İmalat PMI Aralık-Ö 45,4 45,2

12:00 EB Hizmetler PMI Aralık-Ö 49,5 49,5

12:30 İngiltere İmalat PMI Aralık-Ö 48,5 48,0

12:30 İngiltere Hizmetler PMI Aralık-Ö 51,0 50,8

16:30 ABD New York Fed Sanayi Endeksi Aralık 10,0 31,2

17:45 ABD İmalat PMI Aralık-Ö 49,5 49,7

17:45 ABD Hizmetler PMI Aralık-Ö 55,8 56,1

Hazine 2 ve 6 Yıl Vadeli Devlet Tahvili İhalesi Düzenleyecek

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 İTO Başkanı Şekib Avdagiç, "Ücretlerde hedeflenen enflasyon göz önünde bulundurularak yapılacak artış, fiyatlama davranışlarından, beklenti yönetimine 

ve talep dengesine kadar pek çok kalemde olumlu sonuçlar getirecektir" ifadesini kullandı. 

 Bakan Fidan, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile Ankara'daki görüşmesinin ardından açıklama yaptı. Fidan, Blinken'ı ağırlamaktan dolayı duyduğu 

memnuniyeti dile getirerek, mevkidaşının dün Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından kabul edildiğini hatırlattı. Fidan, görüşmelerinde 

Suriye'deki yeni durumda, Suriye halkının iyiliği, ülkenin birliği, bütünlüğü, egemenliği gibi konularda Türkiye, ABD ve bölgesel aktörlerin yapabileceklerinin 

ele alındığına işaret etti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu (VDK), maliyetlerde yükseliş olmamasına rağmen fiyat artışları yapan ve kartelleşme eğilimi gösteren 

sektörler ile bu sektörlerde faaliyet gösteren firmalar için inceleme başlattı. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek de gelir ve kurumlar vergisi gibi 

doğrudan vergileri düzgün şekilde ödemeyen her mükellefin bulunduğu sektör itibarıyla rekabet eşitsizliği yarattığını ve toplanamayan vergilerin diğer 

mükelleflerden dolaylı şekilde toplanmasına neden olduğunu belirtti. 

 Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), Türkiye'de izni olmadan hizmet sunmayı sürdüren 50'den fazla kripto para borsasının internet sitesine erişim engeli getirdi. 

 Resmî Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile; Birleşik Metal-İş Sendikası tarafından bazı iş yerlerinde alınmış olan grev kararları, milli güvenliği 

bozucu nitelikte olduğu gerekçesi ile 60 gün süreyle ertelendi. (Karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 Otomotiv üretimi kasım ayında geçen yılın aynı ayına göre %15,4 geriledi. Otomobil üretimi ise %17,4 azalarak 96 bin 922 adetten 80 bin 58 adede indi. 

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Martins Kazaks ekonomik gelişmelerin gerektirmesi halinde faiz indirimlerinin boyutunun artırılabileceğini söyledi. 

Nötr oranın %3'ten ziyade %2'ye yakın olduğun belirten Kazaks, bu nedenle oranlarda önemli bir indirimin hala gerekli olduğunu dile getirdi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi François Villeroy de Galhau, 2025'te borçlanma maliyetlerinin daha da düşeceğini ve yatırımcıların 100 baz puandan 

fazla gevşemeye yönelik beklentilerinin makul olduğunu söyledi. Villeroy, ECB’nin faiz oranlarının ne kısıtlayıcı ne de destekleyici olduğu nötr seviyenin 

hala önemli ölçüde üzerinde olduğunu ve tahminlerinin %1,7 ile %2,5 arasında değiştiğini söyledi 

 Almanya'nın ihracatı, ABD ve Çin'den gelen talepteki daralmanın etkisiyle ekimde aylık bazda %2,8 ile beklentilerin üzerinde düşüşünü ikinci aya taşıdı. 

Ekimde ithalat ise %0,1 azaldı. Böylece Almanya'nın mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış dış ticaret fazlası 13,4 milyar euro olarak gerçekleşti. 

 Almanya Merkez Bankası ülkenin 2024’te %0,2 daralacağını, 2025’te ise %0,2 büyüyeceğini tahmin etti. Banka, 2026’da ise büyümenin %0,8 olacağını 

öngördü. 

 Euro Bölgesinde ekim ayında sanayi üretimi aylık bazda sabit kalırken, yıllık bazda %1,2 daralarak beklentilerin altında kaldı. 

 Fransa Cumhurbaşkanı Macron, ülkenin yeni başbakanı olarak Bayrou’yu belirledi. 

 ECB üyesi Robert Holzmann, Avrupa Merkez Bankası'nın sadece ekonomiyi canlandırmak amacıyla faiz oranlarını düşürmesinin yanlış olacağını belirtti. 

Holzmann, "ECB'nin görevi ekonomiyi canlandırmak değil, ECB'nin görevi fiyat istikrarıdır." dedi. 

 Avrupa Merkez Bankası üyesi Mario Centeno, faiz oranını %2'ye düşürmek için önümüzdeki çeyreklerde kademeli faiz indirimleri öngördü.  

 Moody’s Ratings, aşırı sağcı lider Marine Le Pen’in bütçe anlaşmazlığı nedeniyle önceki başbakanı devirmesinin ardından, Fransa’nın kredi notunu düşürdü. 

Moody’s, planlanmamış bir değişiklikle, ülkenin kredi notunu Aa2’den Aa3’e düşürdü. Bu, maksimum notun üç seviye altında oldu.  

 Almanya’da Şansölye Olaf Scholz için bugün parlamentoda güven oylaması yapılacak. 

 İngiltere'de sanayi üretimi ekimde aylık bazda %0,6 gerilerken, yıllık bazda %0,7 gerileyerek beklentilerin altında kaldı. 

 Ulusal İstatistik Ofisi tarafından açıklanan rakamlara göre İngiltere’de gayri safi yurtiçi hasıla (GSYH) ekim ayında bir önceki aya kıyasla %0,1 daraldı. 

 İngiltere kamuoyu enflasyon beklentisi gelecek yıl için%2,7’den %3,0’e yükselirken, 5 yıllık enflasyon beklentisi ise %3,2’den %3,4’e çıktı. 

 

ABD 

 ABD'de kasım ayında ithalat fiyat endeksi aylık bazda %0,1 artarken, ihracat fiyat endeksi sabit kaldı. Yıllık bazda ise ithalat fiyat endeksi %1,3, ihracat fiyat 

endeksi %0,8 artış kaydetti. Böylece her iki endeks de kasımda beklentilerin üstünde artış kaydetti. 

 Financial Times'ın 11-13 Aralık tarihleri arasında düzenlediği ankete katılan ekonomistler, eylül ayında yapılan bir önceki ankete kıyasla gelecek yıl için 

federal fon oranı tahminlerini yükseltti. Büyük çoğunluk 2025 yılı sonunda faiz oranının %3,5 ya da daha yüksek bir seviyede seyredeceğini düşünürken, 

Eylül ayında ankete katılanların çoğu bu noktada faiz oranının muhtemelen %3,5'in altına düşeceğini söylemişti. 

 

Asya 

 Çin Merkez Bankası’ndan Zou Lan yaptığı açıklamada yuanda aşırı satış riskini önlemek için kararlı duruşlarını sürdüreceklerini söyledi. 

 Çin bankaları kasım ayında 580 milyar yuan yeni kredi verdi. Söz konusu rakam ekim ayına göre arttı ancak analistlerin tahminlerinin altında kaldı. 

 Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre, Çin'in perakende satışları kasım ayında %3,0 artışla beklentilerin altında kaldı. Ocak-Kasım döneminde gayrimenkul 

yatırımlarındaki düşüş derinleşerek geçen yılın aynı dönemine göre %10,4 oranında daraldı. Kasım ayı sanayi üretimi bir önceki aya göre beklentilere 

paralel %5,4 arttı. Sabit varlık yatırımları ise bu yılın ilk 11 ayında yıllık bazda %3,3 artarak %3,5'lik beklentinin altında kaldı. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241214-1.pdf
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 21st Century Business Herald'ın Çin Merkez Bankası'na (PBOC) bağlı araştırma bürosu müdürü Wang Xin'e dayandırdığı haberine göre, Wang, merkez 

bankasının para ve kredi arzının yoğunluğunu artıracağını söyledi. Wang, bankaların rezerv olarak tutmaları gereken nakit miktarı olan zorunlu karşılık 

oranını mevcut ortalama seviye olan %6,6'dan daha da düşürmek için yer olduğunu dile getirirken, reel ekonomi için finansman koşullarının da daha 

rahatlatılacağını söyledi. 

 Moody's, Çin'in 2025 yılı büyüme beklentisini %4,0'ten %4,2'ye yükseltti. Kurum revizyonun nedeninin kredi koşullarının istikrara kavuşması ve Pekin'in 

eylül ayından bu yana potansiyel olarak daha yüksek ABD tarifelerinin bazı etkilerini hafifletmek için yaptığı teşvik çabaları olduğunu söyledi. 

 JPMorgan'ın Japonya Ekonomik Araştırma ekibi, Japonya Merkez Bankası'nın Perşembe günü sona erecek iki günlük toplantısında politika faizini 25 baz 

puan artırarak %0,50'ye yükseltmesinin muhtemel olduğunu söyledi. 

 Moody's Analytics yayınladığı bir notta, Japonya Merkez Bankası’ndan (BoJ) Perşembe günü politika faizini 25 baz puanlık bir artışla %0,5'e yükseltmesini 

beklediklerini açıkladı. Bununla birlikte, “Aralık ayındaki bir artışa karşı ocak ayındaki bir artış olasılığı yaklaşık 60-40” diyen Moody's Analytics, merkez 

bankasının yendeki zayıflığın enflasyonu artırarak reel ücretlere ve tüketici harcamalarına zarar verebileceğinden endişe ettiğini de belirtti.  

 Güney Kore Ulusal Meclisinde, Devlet Başkanı Yoo'nun aldığı sıkı yönetim kararının anayasayı ihlal ettiği gerekçesiyle azline ilişkin önerge kabul edildi. 

Yoon, Anayasa Mahkemesinin, vazifesine devam edip etmeyeceğine dair vereceği karara kadar görevinden uzaklaştırıldı. 

 


